
8. Narodil se z Marie Panny 
 

● Protože je Pán Ježíš pravý Bůh a pravý člověk již od svého početí v lůně Panny Marie,  
 

Církev právem vyznává, že Maria je skutečně  ______________________________ . 
(dokončení je v tajence) 

 
 

bratr Kaina 

  
Josef byl Ježíšův 

    
Otec Pána Ježíše 

   
jméno posledního židovského krále 

 
Ježíš je náš Pán ale i náš … 

 
tvor, který má tělo a rozumovou duši 

 
Pán Ježíš se narodil z rodu krále … 

 

Mesiáš řecky (počeštěná podoba) 

 
kolik je adventních nedělí 

 

evangelista, který píše o tom, jak anděl zvěstoval 

P. Marii narození Ježíše 

 

jméno Ježíš znamená česky Bůh … 

 
 

 

 

    

     

 

  

    

 

  

     

 

   

   

 

   

    

 

   

     

 

  

    

 

    

  

 

    

    

 

   

     

 

    

 

● Církev vyhlásila 4 základní dogmata o Panně Marii: 
(Škrtni 2 věty, které sem nepatří!) 

a) P. Maria byla od prvního okamžiku svého početí ojedinělou výsadou Boží milosti a 

pro zásluhy Ježíše Krista uchráněna od dědičného hříchu. 

b) P. Maria byla také hříšná, ale skrze zvláštní 

Boží výsadu jí byl každý hřích hned odpuštěn. 

c) P. Maria byla pannou před porodem, 

při porodu i po porodu. 

d) P. Maria je opravdu Matka Boží. 

e) P. Maria byla jedinou ženou, které 

přísluší titul kněz Nového zákona. 

f) P. Maria byla vzata s tělem i s duší 

do nebeské slávy. 
 

?  Proč říkáme o Panně Marii, že je  

prostřednice všech milostí? 


